
 

ĀRKĀRTAS 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.14 

 

Limbažos 2018.gada 19.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

 

Darba kārtība: 

1. Par Dabas lieguma “Augstroze” Dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

2. Par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes „Aģupīte” vadītājas atbrīvošanu no amata. 

3. Par Katvaru internātpamatskolas direktores atbrīvošanu no amata. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta ZARIŅA. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

  

Sēdē piedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta 

OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, 

Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Andris GARKLĀVS (slims), Didzis 

ZEMMERS (ārzemēs). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas juriskonsults Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas teritorijas plānošanas un kartogrāfijas 

speciāliste Sandra ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita 

ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības ekonomiste Sandra UPĪTE, Limbažu novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras 

nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Pāles pagasta pārvaldes 

klientu apkalpošanas speciāliste Irēna KĻAVIŅA, Viļķenes pagasta pārvaldes ēku un 

apsaimniekojamās teritorijas pārzinis Guntars DALBIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste Aija KAMALA, pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, 

laikraksta “Auseklis” žurnāliste Laila PAEGLE, SIA “Virte Tehnoloģijas” valdes loceklis Kaspars 

MEŽAPUĶE, Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs Jānis BUMBURS. 



2 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

1.§ 

Par Dabas lieguma “Augstroze” Dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu  

Ziņo S.Romeiko, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi Dabas lieguma “Augstroze” Dabas aizsardzības plāna 

redakciju, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2018.gada 26.jūnijā un reģistrēta ar Nr. 

4.12.1/18/4018. 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 9.maija lēmumu “Par Dabas lieguma “Augstroze” 

Dabas aizsardzības plānu” (protokols Nr.9, 1.§) Dabas aizsardzības plāna redakcija netika 

apstiprināta līdz lēmumā norādīto nosacījumu iekļaušanai Dabas aizsardzības plānā. Ministru 

kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas 

dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 35.punktā norādīts, ka, ja pašvaldības atzinumā 

ir izteikti būtiski iebildumi, plāna izstrādātājs mēneša laikā pēc uzraudzības grupas pēdējās sanāksmes 

organizē paplašinātu sanāksmi, uz kuru uzaicina uzraudzības grupas locekļus, pašvaldības vadītāju, 

ja viņš nav iekļauts uzraudzības grupas sastāvā, un Vides ministrijas pārstāvjus. Uzraudzības grupas 

locekļi, pašvaldības vadītājs un Vides ministrija var uzaicināt piedalīties šajā sanāksmē attiecīgo 

nozaru ekspertus un konsultantus. Sanāksmē izskata un izvērtē izteiktos iebildumus un panāk 

vienošanos par plāna galīgo redakciju. Izstrādātājs nodrošina sanāksmes protokolēšanu. Protokolu un 

pašvaldības atzinumu pievieno plānam. Paplašinātā sanāksme notika 2018.gada 12.jūnijā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3.pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar 

pilsoņu vēlētas pārstāvniecības - domes - un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju, kā arī šajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu 

un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju intereses. Kā arī minētā likuma 12.pantā norādīts, ka Pašvaldības attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai 

citu pašvaldību kompetencē, vai arī, ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Dabas lieguma 

“Augstroze” Dabas aizsardzības plānā tika iekļauti Limbažu novada pašvaldības norādījumi, izņemot 

punktu par zosu medībām – šajā sakarā plāna izstrādātāji piedāvāja kompromisa variantu (papildus 

norādot, ka tiks izskatīti Latvijas Mednieku savienības un Latvijas mednieku asociācijas iesūtītie 

priekšlikumi zosu medību ierobežošanu) - zosu medības atļautas periodā no 1. līdz 31.oktobrim. 

Latvijas mednieku savienība un Latvijas mednieku asociācija iesūtījusi kopīgu priekšlikumu – zosu 

medības atļaut no 1.oktobra līdz 30.novembrim, vienam medniekam vienā medību reizē atļaujot 

nomedīt ne vairāk kā piecas zosis. Šo priekšlikumu plāna izstrādātāji nav ņēmuši vērā, bet Dabas 

lieguma “Augstroze” Dabas aizsardzības plāna redakcijā iekļāvuši piedāvāto kompromisa variantu - 

zosu medības atļautas periodā no 1. līdz 31.oktobrim. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 3. un 12. pantu, Ministru kabineta 2007.gada 

9.oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības 

plāna saturu un izstrādes kārtību” 33., 35. punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Dabas lieguma “Augstroze” Dabas aizsardzības plāna iesniegto redakciju (pielikumā). 

 

 

 

 



3 

2.§ 

Par Skultes pirmsskolas izglītības iestādes „Aģupīte” vadītājas atbrīvošanu no amata 

Ziņo A.Briede 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 100.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot no amata Skultes pirmsskolas izglītības iestādes „Aģupīte” vadītāju Irēnu Dušenkovu ar 

2018.gada 24.augustu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam organizēt darba attiecību 

izbeigšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītājai saskaņot atbrīvošanu 

ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par Katvaru internātpamatskolas direktores atbrīvošanu no amata 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 101.panta pirmās daļas 11.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot no amata Katvaru internātpamatskolas direktori Ivetu Tirzīti, pamatojoties uz Darba 

likuma 101.panta pirmās daļas 11.punktu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam organizēt uzteikuma izsniegšanu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītājai saskaņot uzteikumu 

ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.13.08 

 

Sēdes vadītāja          I.Zariņa 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


